DECRETO ORGAMENTARION? 049, DE 08 DE MARCO DE 2010.

Abre no Orcamento Fiscal e da Seguridade Social, Crédito Suplementar por
Anulacao em favor de o6rgao (s) do Estado de Mato Grosso, para reforco de
dotacoes constantes da lei orcamentaria vigente.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui¢cdes que lhe
confere o Artigo 66, Inciso lll, da Constituicdo Estadual, e conforme o disposto na Lei n®
9.298, de 30 de Dezembro de 2009, e na Lei n® 9.203 de 25 de agosto de 2009.

DECRETA:

Art. 12 Fica aberto no Orgamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante
da Lei n? 9.298, em favor do(s) Orgao(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por
Anulacao no valor total de R$ 2.962.808,50, para atender as programacgdes constantes
no(s) Anexo(s) | de cada processo integrante deste Decreto.

Tipo: 100

PROCESSO UNIDADE ORCAMENTARIA VALOR
FIPLAN Ne SUPLEMENTADO

535 08101|Procuradoria Geral de Justica 60.000,00

563 06101|Auditoria Geral do Estado 2.808,50

593 21601|Fundo Estadual de Saude 2.900.000,00

TOTAL 2.962.808,50

Art. 2° Os recursos necessarios a execucao do disposto no art. 1° decorrerao da
anulagcdo de dotacbes orcamentarias, conforme indicado no(s) Anexo(s) Il do(s)
respectivo(s) processo(s).

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagéo.

Palacio Paiaguas, em Cuiaba, 08 de marco de 2010, 189 da Independéncia e
122° da Republica.
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ANEXO | CREDITO ADICIONAL | DOTACAO A SUPLEMENTAR
PROCESSO [UNIDADE ORCAMENTARIA : 8101 - Procuradoria Geral de Justica
: 535
PROGRAMA DE RECURSOS DE TODAS AS FONTES
TRABALHO
FU[SUB|PRO|PAOE|REG| ESPECIFICACAO |E[NATUREZAIFTE| IC [TRO| VALOR
03[091|259 | 3522 [9900{ COMBATE AO CRIME [F| 44905200 [100|N&o| NO| 60.000,00
ORGANIZADO -
ESTADO
PROCESSO [UNIDADE ORCAMENTARIA : 6101 - Auditoria Geral do Estado
: 563
PROGRAMA DE RECURSOS DE TODAS AS FONTES
TRABALHO
FU|SUB|PRO|PAOE[REG| ESPECIFICACAO |[E[NATUREZA[FTE| IC [TRO| VALOR
04|122(228| 1983 (9900 MODERNIZACAO DO |F| 44905200 |100[Naol NO 2.808,50
MOBILIARIO E
EQUIPAMENTOS DA
AGE-MT - ESTADO
PROCESSO [UNIDADE ORGAMENTARIA : 21601 - Fundo Estadual de Saude
: 593
PROGRAMA DE RECURSOS DE TODAS AS FONTES
TRABALHO
FU|SUB|PRO|PAOE[REG| ESPECIFICACAO |[E[NATUREZA[FTE| IC [TRO| VALOR
1013022764157 [9900 COORDENA(}AO, S| 44905200 |134[N&o| NO [2.800.000,00
ORGANIZAGCAO,
APOIOA
DESCENTRALIZAGAO
DA REDE DE
ATENGAO A SAUDE -
ESTADO
10[302|278 | 2983 [9900|IMPLEMENTAGAO DO(S| 44905100 |112|N&o| NO| 100.000,00
SISTEMA ESTADUAL
DE REGULAGAO -
ESTADO
TOTAL GERAL: 2.962.808,50
ANEXO Il | DOTAGCAO A ANULAR
PROCESSO : 535 UNIDADE ORCAMENTARIA: 8101 - Procuradoria Geral de
Justica
PROGRAMA DE RECURSOS DE TODAS AS FONTES
TRABALHO
FU[SUB|PRO|PAOE|REG| ESPECIFICACAO |[EINATUREZA[FTE| IC [TRO| VALOR
03]091 [ 259 | 3522 (9900 COMBATE AO CRIME [F| 33903900 [100|N&o|NO | 60.000,00
ORGANIZADO -
ESTADO
TOTAL GERAL: 60.000,00
PROCESSO : 563 [UNIDADE ORCAMENTARIA: 6101 - Auditoria Geral do Estado
PROGRAMA DE RECURSOS DE TODAS AS FONTES
TRABALHO
FU|SUB[PRO|PAOE|REG| ESPECIFICACAO |[E[NATUREZA[FTE| IC [TRO| VALOR




04

124

228

1982

9900

AMPLIACAQO DA
ATUACAO
PREVENTIVA DO
CONTROLE INTERNO
NOS ORGAOS DO
EXECUTIVO - ESTADO

F

33903000

100

Nao

NO

2.808,50

TOTAL GERAL.:

2.808,50

PROCESSO : 593

UNIDADE ORCAMENTARIA: 21601 - Fundo Estadual de

Saude

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU

SUB

PRO

PAOE

REG

ESPECIFICACAO

E

NATUREZA

FTE

IC

TRO

VALOR

10

302

276

2975

0200

MANUTENCAO DOS
SERVICOS DOS
HOSPITAIS
REGIONAIS DA SES -
REGIAO Il - NORTE

S

33903000

134

Nao

NO

400.000,00

33903700

134

Nao

NO

227.829,00

10

302

276

2975

0500

MANUTENCAO DOS
SERVICOS DOS
HOSPITAIS
REGIONAIS DA SES -
REGIAO V - SUDESTE

33903000

134

Nao

NO

627.829,00

33903600

134

Nao

NO

7.040,00

33903900

134

Nao

NO

234.480,00

10

302

276

2975

0700

MANUTENCAO DOS
SERVICOS DOS
HOSPITAIS
REGIONAIS DA SES -
REGIAO VI -
SUDOESTE

33903000

134

Nao

NO

627.829,00

10

302

276

2975

1000

MANUTENCAO DOS
SERVICOS DOS
HOSPITAIS
REGIONAIS DA SES -
REGIAO X - CENTRO

33903000

134

Nao

NO

627.829,00

33903900

134

Nao

NO

47.164,00

10

302

278

2977

9900

OPERACIONALIZACAO
DA GESTAO PLENA
DO SISTEMA UNICO

DE SAUDE. - ESTADO

S

33903900

112

Nao

NO

100.000,00

TOTAL GERAL:

2.900.000,00




ANEXO Il

Processo: |535|Unidade 8101 - Procuradoria Geral de Justica
Orcamentaria:

PAOE: 3522 - COMBATE AO CRIME ORGANIZADO |Regional:/9900 -
ESTADO

Meta CASO APURADO(PERCENTUAL) 10,00

Fisica:

Meta CASO APURADO(PERCENTUAL) 10,00

Fisica

Neste

Processo:

Processo: (563 |Unidade 6101 - Auditoria Geral do Estado

Orcamentaria:

PAOE: |1983 - MODERNIZACAO DO MOBILIARIO E Regional{9900 -

EQUIPAMENTOS DA AGE-MT ESTADO
Meta MOBILIARIO ADEQUADO(PERCENTUAL) 100,00
Fisica:
Meta MOBILIARIO ADEQUADO(PERCENTUAL) 100,00
Fisica
Neste
Processo:
Processo: 593 Unidade 21601 - Fundo Estadual de Saude

Orcamentaria:
PAQOE: 2983 - IMPLEMENTACAO DO SISTEMA Regional: 9900 -
ESTADUAL DE REGULACAO ESTADO
Meta Fisica: CENTRAIS DE REGULACAO IMPLEMENTADAS(UNIDADE) 6,00
Meta Fisica CENTRAIS DE REGULACAO IMPLEMENTADAS(UNIDADE) 6,00
Neste Processo:
Processo: 593 Unidade 21601 - Fundo Estadual de Saude
Orcamentaria:
PAQOE: 4157 - COORDENACAO, ORGANIZACAO, Regional: 9900 -
APOIO A DESCENTRALIZACAO DA REDE DE ESTADO
ATENCAO A SAUDE

Meta Fisica: SERVICOS ORGANIZADOS(UNIDADE) 9,00
Meta Fisica SERVICOS ORGANIZADOS(UNIDADE) 9,00
Neste
Processo:




